札保生第 1052 号

令和 6年(2024 年)1 月 19 日

関係各位

保）保健所生活環境課長

特定建築物及び給水設備等の維持管理に関するオンライン講習会の開催について

平素より本市の衛生行政に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

このたび、特定建築物及び給水設備の維持管理業務を行う事業者等を対象として、

維持管理上の注意点等に関するオンライン講習会を下記のとおり開催いたします。

本オンライン講習会では、維持管理に関する基本的な知識を広く学ぶことができますので、積

極的に御活用いただければ幸いです。

記

１ 講習会名称  特定建築物（ビル管理法）及び給水設備等の維持管理に関する講習会

２ 内   容 （特定建築物）届出、維持管理基準、新型コロナ関係等

（給 水 設 備）維持管理上の注意事項、事故事例、法改正等

３ 開 催 形 式  札幌市ホームページに掲載された動画の視聴

         ※事業所や自宅等での動画視聴形式です。集合会場はありません。

※リアルタイム配信ではありません。

４ 掲 載 期 間  令和 6年 2月 9日（金）10：00 から同年 3月 11 日（月）10：00 まで

  ※掲載期間中は自由に視聴できます。

５ 掲 載 U R L  https://www.city.sapporo.jp/hokenjo/f3seikatu/buil_koshu.html

         （札幌市ホームページ > 健康・福祉・子育て > 生活衛生

           > 建築物と飲料水の衛生 > その他の情報 > 事業者向け講習会）

６ アンケート  今後の開催形式や内容の検討・改善のため、動画視聴後、アンケートフォー

ムより回答をお願いします。

７ 参 加 費  無料

８ そ の 他  事前の申し込みは不要です。掲載期間中に札幌市ホームページへアクセス

し、動画を視聴してください。

動画の視聴が困難な場合はお問い合わせ先までご相談ください。

≪お問い合わせ先≫

札幌市保健所生活環境課ビル衛生係

〒060-0042 札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST19 ビル 3階

電話 011-622-5165  FAX 011-622-7311